ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN               Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v điều chuyển vốn Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng

Nông thôn mới năm 2020 trên

địa bàn huyện Thọ Xuân.

                             Kính gửi:

- UBND huyện Thọ Xuân;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 07/TTr-UBND ngày 13/01/2021 của

UBND huyện Thọ Xuân về việc xin điều chuyển vốn Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2020; trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại

Công văn số 501/SKHĐT-TH ngày 25/01/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư,

kèm theo Công văn số 46/VPĐP-KHTH ngày 21/01/2021 của Văn phòng Điều

phối xây dựng nông thôn mới tỉnh (có bản sao kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trước mắt chưa xem xét việc điều chỉnh số vốn NSTW năm 2020 còn

dư của Công trình Trung tâm văn hóa - thể thao xã Thọ Thắng (717 triệu đồng)

sang cho Hạng mục hạ tầng của Công trình trung tâm văn hóa - thể thao xã Thọ

Thắng như đề nghị của UBND huyện Thọ Xuân tại Tờ trình số 07/TTr-UBND

ngày 13/01/2021.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa thực hiện các thủ

tục, nghiệp vụ kéo dài thời gian thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn NSTW năm

2020 của Công trình Trung tâm văn hóa - thể thao xã Thọ Thắng sang năm

2021 theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng

NTM tỉnh và các đơn vị liên quan, tổ chức kiểm tra tình hình thực tế Hạng mục

hạ tầng của Công trình trung tâm văn hóa - thể thao xã Thọ Thắng. Trên cơ sở

kết quả kiểm tra, các quy định của pháp luật và căn cứ số vốn năm 2020 được

cấp có thẩm quyền kéo dài sang năm 2021, báo cáo UBND tỉnh xem xét, điều

chỉnh số vốn NSTW năm 2020 còn dư nêu trên cho Hạng mục hạ tầng của

Công trình Trung tâm văn hóa - thể thao xã Thọ Thắng nếu đảm bảo đủ điều

kiện theo quy định. Trường hợp không đảm bảo điều kiện, hướng dẫn UBND

huyện Thọ Xuân đề xuất điều chỉnh số vốn nêu trên cho các công trình khác

thuộc đối tượng đầu tư của Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, báo

cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-27T20:37:34+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T10:59:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T10:59:34+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T11:08:43+0700